PAGE
2

ДОГОВОР № А1-ххх-хххх
         на оказание услуг по обслуживанию техники
г. Саратов

     «_____» ______________ 2025 г.

Общество  с  ограниченной  ответственностью «Альгард», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Мельничука Виктора Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем так же «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель оказывает услуги по настройке/установке программного обеспечения, обслуживанию и ремонту оборудования, принадлежащего Заказчику: офисной и прочей техники, периферии, по обслуживанию картриджей.

1.2. Кроме указанных в пункте 1.1 услуг Исполнитель оказывает Заказчику консультационные, информационные, услуги ремонта прочей техники и другие виды услуг, а также осуществляет продажу комплектующих, запасных частей, расходных материалов, оборудования.

1.3. Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату оказанных Исполнителем услуг.

2. Права и обязанности сторон и условия исполнения Договора
2.1. Исполнитель обязуется оказать все услуги надлежащим образом, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и сдавать результаты Заказчику в установленный срок.

2.2. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество оказанных услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.3. При выполнении работ на территории Заказчика: Заказчик обязуется обеспечить необходимые разрешения на проведение работ в здании Заказчика; в процессе работ безвозмездно предоставлять необходимые площади, гарантированное электропитание и освещение для установки оборудования, обеспечить доступ персонала Исполнителя в служебные помещения Заказчика к местам проведения работ. При выполнении работ на территории Исполнителя: услуги выполняются по адресу: г. Саратов, пр-т Энтузиастов, д. 1 «А». Доставка оборудования Исполнителю и обратно может производиться как Заказчиком самостоятельно, так и Исполнителем.

2.4. Исполнитель обязан при производстве работ соблюдать правила пожарной безопасности и санитарии, не допускать аварий и аварийной обстановки на объекте.

2.5. Заказчик обязуется при отсутствии мотивированных письменных возражений подписывать УПД/акты выполненных работ в срок не более 5 (пяти) рабочих дней со дня получения УПД/акта от Исполнителя.

3. Сроки выполнения работ
3.1. Исполнитель обязуется осуществить удаленное подключение к рабочему месту Заказчика в течении 2 (двух) часов рабочего времени после получения заявки (работы по удаленному подключению оплачиваются исходя из интервала 30 минут с округлением в большую сторону). При невозможности устранить проблему по удаленному подключению, Исполнитель осуществляет выезд к Заказчику в течении 24 часов.
3.2. Исполнитель обязуется выполнить ремонт техники, принадлежащих Заказчику, в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента приема оборудования Исполнителем.

3.3. В исключительных случаях, по согласованию с Заказчиком, срок ремонта может быть увеличен до 90 (девяноста) календарных дней.

4. Стоимость работ и порядок расчетов
4.1. Все расчеты по настоящему Договору выполняются путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя в рублях. Сумма задолженности по настоящему Договору не должна превышать _________ (_____________) рублей 00 копеек.
4.2. Сумма Договора состоит из суммы всех заявок. В цену услуги включены расходы на уплату налогов и других обязательных платежей и другие расходы, связанные с исполнением настоящего Договора. Услуги НДС не облагаются, в соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.3. Выполненные в течении календарного месяца работы по заявкам суммируются и выставляются единым счетом.
4.4. Заказчик обязуется произвести оплату в течение 14 (четырнадцати) календарных дней после подписания УПД/акта выполненных работ или товарной накладной.

4.5. Датой оплаты услуги считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.6. Изменение стоимости и условий оплаты услуг по Договору может быть произведено только по соглашению Сторон и оформляется дополнительным соглашением между Сторонами.

5. Порядок приемки работ и услуг
5.1. Оборудование, передаваемое на обслуживание, при заключении Договора диагностируется Исполнителем, при необходимости проводятся профилактические и другие работы, оплачиваемые Заказчиком отдельно.
5.2. Заказчик обязан принять оказанные услуги, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения Договора. Услуги считаются принятыми с момента подписания Сторонами УПД/акта выполненных работ.

6. Ответственность. Риски

6.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с законодательством РФ.

6.2. За нарушение сроков оплаты, установленных п.4.3. настоящего договора Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от неоплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.
6.3. Сторона, предоставившая материалы и оборудование, отвечает за их соответствие государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.

6.4. Требования, связанные с недостатками результата работы или услуг, могут быть предъявлены Заказчиком при условии, что они были обнаружены в течение 3 месяцев с момента приемки работ при условии сохранности гарантийных пломб, установленных Исполнителем.

6.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов или оборудования несет предоставившая их сторона.

6.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Исполнитель.

6.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых, они не имеют возможности.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор заключен до 31.12.2025 года и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

· по письменному соглашению Сторон;

· в одностороннем порядке при отказе одной из Сторон от настоящего Договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим Договором.

7.3. Сторона, намеревающаяся расторгнуть Договор, должна письменно уведомить другую Сторону не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты его расторжения.
7.4. Настоящий Договор автоматически пролонгируется на следующий год, если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении за 15 дней до его планируемого завершения. Количество пролонгаций неограниченно.
8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, а в случае недостижения согласия – в Арбитражном суде Саратовской области.

9. Заключительные положения

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса и платежные реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ООО «Альгард»

Адреса:

Юридический: 410015, г. Саратов, проспект Энтузиастов, д. 1А

Фактический: 410015, г. Саратов, проспект Энтузиастов, д. 1А

ИНН/КПП 6451013437/645101001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810029130003590 в ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК", БИК 042202824,

к/с 30101810200000000824

ОКАТО 63401368000 ОГРН 1186451001307

ОКПО 24132321

Телефон(ы): 8 (8452) 67-45-68, 96-00-76

	Заказчик:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
  Директор

 _________________________ Мельничук В.А.
	ЗАКАЗЧИК
Должность
__________________________ ФИО

  МП

МП